
Regionenwahl High School Classic

STS High School | Programmpreise 2020–2021

Alle Preise sind in Schweizer Franken * kontaktiere uns bitte, wenn du dich für kürzere 
Aufenthalte interessierst oder für individuelle  Select-Schulen **sowie für Preise  und 
Buchungsdetails. Gerne stellen wir für dich ein individuelles Angebot von einigen Schulen 
zusammen.  Alle Angaben vorbehältlich Druckfehler. Programmanpassungen (Daten, Des-
tinationen und Preise) nach Drucklegung sind ausdrücklich vorbehalten.

Im Programmpreis inbegriffen: Hin- und Rückflug, Transfer von und zu deiner Gastfami-
lie,  Unterkunft mit Mahlzeiten bei der Gastfamilie,  Einschreibung an der lokalen High 
School, Beratungsgespräch und Interview, Visumsdokumente und Anleitung, Vorberei-
tungsunterlagen, Vorbereitungstreffen und -wochenende für dich und deine Eltern, STS 
Welcome Camp, Betreuung zu Hause und im Gastland (24 Stunden-Hotline), Unterstüt-
zung durch STS und die Partnerorganisationen vor Ort, STS T-Shirt und Rucksack, STS Stu-

dent Handbook, STS Diplom, Mitgliedschaft im STS Returnee Club und Mitarbeit als STS 
Ambassador, obligatorisches Schulmaterial im Wert von CHF 250.-. Die obligatorische 
Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung ist nur im USA-Programm (Jahr CHF 990.00, 
Semester CHF 495.00) inbegriffen.

Im Programmpreis nicht inbegriffen: Taschengeld, mögliche Visagebühren, Program-
mverlängerung, Umbuchungskosten des Retourtickets, Versicherung (sofern nicht 
inbegriffen), mögliche Schulgebühren in Argentinien oder in Frankreich (Privatschule),  
Schuluniform, Schulausflüge, Schulbus sowie Gebühren für Spezialkurse oder öffentliche 
Verkehrsmittel, Mittagessen in der Schule, im Gastland angebotene Reisen.

Bei Fragen: highschool@sts-education.ch oder 044 388 68 88.

Erlebnisrundreise Ermässigungen

Host & Go | Bei Aufnahme eines Jugendlidchen aus einem anderen Land. 620.–

Geschwisterermässigung 220.–

Direct Placement |  Bei Organisation einer eigenen Gastfamilie und Schule. 5% Reduktion auf  
den Programmpreis

Diese Reisen können vor oder während dem Programm  
gebucht werden. Damit die Reisen durchgeführt werden, 
braucht es eine Mindestanzahl an Teilnehmer.

Reise Preise

USA Coast to Coast 4'000.–

Canada Adventure 3'500.–

Programmland
Preise Classic Programm

Ganzes/Halbes Schuljahr*
Preise Select Programm** 

Ganzes/Halbes Schuljahr*
Altersgrenzen

Schuljahr 2020–2021

USA (Versicherung inbegriffen) 15'950.–/13'650.– Ab 35'600.–/ 20'500.– 01.03.2002 – 31.07.2005

Argentinien 10'550.–/10'050.– – 10.12.2001 – 10.7.2006

Australien – Ab 29'000.–/18'600.– 01.06.2002 – 31.12.2005

China 13'950.–/11'950.– – 02.04.2002 – 01.04.2005

Dänemark 10'850.–/10'150.– – 01.01.2002 – 31.01.2005

Frankreich 10'550.–/9'950.– – 01.06.2002 – 31.07.2005

England

Schottland

13'300.–/12'210.–

13'850.–/10'930.–
Ab 43'000.–/18'100.– 02.09.2002 – 01.09.2004

Irland 14'700.–/10'930.– Ab 25'000–/18'000.– 02.09.2002 – 01.09.2006

Italien 9'950–/9'200– – 01.06.2002 – 01.09.2005

Japan 14'350.–/– – 02.04.2002 – 01.04.2005

Kanada 19'550.–/13'950.– Ab 28'000.– /16'500.– 01.07.2002 – 31.08.2005

Neuseeland 17'650.–/15'750.– Ab  25'000.– /17'500.– 01.06.2002 – 31.07.2005

Niederlande 9'650.–/8'950.– – 01.03.2003 – 31.07.2005

Norwegen 10'650.–/9'950.– – 01.01.2002 – 01.08.2004

Schweden 10'650.–/9'950.– – 01.01.2002 – 01.08.2004

Spanien 11'590.–/9'350.– – 01.03.2002 – 01.03.2006

2 in 1 Kontaktiere uns für Details

www.sts-education.com

Programmland Wahl Preise 

USA Regionen-/Staatenwahl 1'100.–/1'360.–

England

Städtewahl 1: Birmingham, Bourne mouth, Brighton, Hastings, Torquay  
Städtewahl 2: Oxford  
Städtewahl 3: London 
Regionenwahl: Midlands, South East, South West

900.–
3'520.–
6'380.–
450.–

Frankreich Regionen-/Städtewahl/Paris 450.–/1'600.–/2'200.–

Irland Regionen-/Städtewahl 550.–/1'100.–

Italien Städtewahl: Rom, Florenz und Mailand 6'250.–/ 3'300.–

Spanien
Regionenwahl: Madrid
Städtewahl 1: Sevilla, Zaragoza, Valencia, Alicante, Cadiz, Murcia
Städtewahl 2: Barcelona, Malaga

1'600.–/900.–
 1'600.–/900.–

1'900.–/1'000.– 


